МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПРИКАЗ

         В соответствии с решением коллегии министерства образования и науки Тамбовской области

от 20.08.2024 г., утвержденного в рамках ежегодного августовского образовательного форума

работников образования региона, протокола селекторного совещания сферы образования от

26.09.2024 г.,  приказом управления народного образования администрации города Мичуринска

Тамбовской области от 01.10.2024 г.  № 480  «Об утверждении плана мероприятий по

популяризации предметов естественно-научной и инженерной направленности в 2024/2025 учебном

году», на основе анализа образовательных  результатов и профессионального самоопределения

выпускников 9,11 классов МБОУ СОШ №9 в 2024 г (аналитическая справка, подготовленная зам.

директора по УВР, Бекетовой  С. Г.), введения (апробации) нового оценочного инструмента  в

Российской Федерации – индекса качества общего образования,  в котором особое место отводится

профессиональному самоопределению выпускников 9,11 классов, а так же  в целях популяризации

предметов естественно-научной, инженерной направленности, увеличения выбора выпускниками

9,11 классов для сдачи на ГИА физики, химии, биологии и профильной математики (11 класс) в

МБОУ СОШ №9 в 2024/2025 учебном году,

приказываю:

1. Утвердить  План мероприятий по популяризации предметов естественно-научной и

инженерной направленности в 2024/2025 учебном году в МБОУ СОШ №9  согласно приложению

(Приложение №1 к приказу МБОУ СОШ №9 от 23.10.2024 г.  №159).

2. Зам. директору по УВР,  Бекетовой С. Г., п р и  организации работ по подготовке и

проведению ГИА в 2024 – 2025 учебном году руководствоваться Планом мероприятий по

популяризации предметов естественно-научной и инженерной направленности в 2024/2025 учебном

году в МБОУ СОШ №9.

3. Педагогическим работникам, классным руководителям, педагогу - психологу при подготовке

и проведении ГИА в 2024 – 2025 учебном году руководствоваться Планом мероприятий по

популяризации предметов естественно-научной и инженерной направленности в 2024/2025 учебном

году в МБОУ СОШ №9.

4. Секретарю-машинистке, Андреевой Е. В., ознакомить ответственных/исполнителей с

Планом мероприятий по популяризации предметов естественно-научной и инженерной

направленности в 2024/2025 учебном году в МБОУ СОШ №9 в срок до 28.10.2024 г.

5. Домокуровой Л. О., техническому специалисту, разместить данный приказ на официальном

сайте школы в срок до 02.11.2024 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №9                          О. А. Летуновская

С приказом ознакомлен(а):

Бекетова С. Г.

Мелехова Е. А.

Бурцева М. Ю.

Пантюхина О. А.

Андреева Е. В.

Кобарженкова И. Н.

Иванова Т. В.

Домокурова Л. О.

Мамонтова Н. А.

Номер приказа Дата

159 23.10.2024

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий по

популяризации предметов естественно-

научной и инженерной направленности в

2024/2025 учебном году в МБОУ СОШ №9

Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ №9

от  23.10.2024 г.  №159

ПЛАН

мероприятий по популяризации предметов

естественно-научной и инженерной направленности

в МБОУ СОШ №9

 в 2024 – 2025 учебном году
№

п/п
Наименование мероприятия Дата

Ответственный

/Исполнитель

1.

Участие в совещании с руководителями ОУ на тему

«О выборе обучающимися 9,11 классов предметов

естественно-научной направленности на ГИА -2025»

02.10.2024
Летуновская О. А.,

директор

2.

Участие в совещании  со школьными координаторами

ГИА 9,11на тему «Анализ выбора предметов

естественно-научной направленности на ГИА 2024 и

задачах на 2025 год»

08.10.2024 Бекетова С. Г.,
зам. директора по УВР

3.

Проведение предметных недель по математике,

физике, химии, биологии с  привлечением ресурсов

Центра компетенций МичГАУ

ноябрь-

январь
(по отдельному

плану)

Летуновская О. А.,
директор,

Мамонтова Н. А.,

методист,
Иванова Т.В.,

руководитель ШМОУ,

учителя математики,

физики, химии, биологии

4.

Введение компонентов профориентации на уроках

физики, химии, биологии, профильной математики

постоянно Летуновская О. А.,

директор,
руководители ШМОУ,

учителя математики,

физики, химии, биологии

5.

Разработка школьных планов мероприятий по

популяризации предметов естественно-научной и

инженерной направленности, ориентированных на

увеличение выбора выпускниками  для сдачи на

ГИА-2025 профильной математики, физики, химии,

биологии.

до

01.11.2024

Летуновская О. А.,

директор,
Бекетова С. Г.,

зам. директора по УВР

6.

Анкетирование обучающихся 9,11 классов на

предмет выбора экзаменов на ГИА-2025 с

последующим анализом

до

01.01.2025

Летуновская О. А.,

директор,
Бекетова С. Г.,

зам. директора по УВР,

классные руководители

9-х, 11-х  классов

7.

Организация информационно-разъяснительной

работы:

 - с выпускниками 9,11 классов по выбору предметов

естественно-научной и инженерной направленности;

- с родителями выпускников 9,11 классов

до

01.02.2025

Летуновская О. А.,

директор,

Бекетова С. Г.,
зам. директора по УВР

8.

Повышение квалификации учителей физики,

математики и физики, химии, биологии.

постоянно Летуновская О. А.,

директор,
Мамонтова Н. А.,

методист

9.

Организация и проведение методических

мероприятий (олимпиад, конкурсов, семинаров,

круглых столов, мастер - классов, образовательных

интенсивов, конференций и т.д. для педагогов) по

постоянно Летуновская О. А.,

директор,
Мамонтова Н. А.,

методист,

развитию преподавания физики, математики, химии,

биологии.

Иванова Т.В.,

руководитель ШМОУ,

учителя математики,

физики, химии, биологии

10.

Проведение экскурсий, организация иных

профориентационных мероприятий совместно с

современными высокотехнологичными

промышленными предприятия, в том числе, в

рамках профориентационных кампаний

в течение

учебного года

Мелехова Е. А.,

зам. директора по ВР,
классные руководители

9-х, 11-х  классов

11.

Организация и проведение олимпиад и иных

интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,

мероприятий, направленных на развитие

интеллектуальных способностей, в том числе, в

области инженерных наук. Участие во

Всероссийской олимпиаде школьников по физике,

математике, химии, биологии.

в течение
учебного года

Летуновская О. А.,
директор

Домокурова Л. О.,

методист

12.

Информационно-аналитическое сопровождение

реализации плана мероприятий по популяризации

предметов естественно-научной и инженерной

направленности в 2024/2025 учебном году в МБОУ

СОШ №9

постоянно Летуновская О. А.,

директор,
Бекетова С. Г.,

зам. директора по УВР

13.

Мониторинг выполнения плана мероприятий февраль –
март,

2025

Летуновская О. А.,
директор

Бекетова С. Г.,

 зам. директора по УВР

14.

Проведение тематических родительских собраний

по вопросам профориентации обучающихся с

приглашением представителей СПО, ВПО,

производственных предприятий, специалистов

Центра занятости.

ноябрь,
2024

Летуновская О. А.,
директор

Бекетова С. Г.,

 зам. директора по УВР,
классные руководители

9-х, 11-х  классов

15.

Поддержка проведения конкурсов и соревнований

среди школьников по научной и инновационной

тематике, направленных на популяризацию

предметов естественно-научной и инженерной

направленности

постоянно Летуновская О. А.,

директор
Домокурова Л. О.,

методист

16.

Оказание содействия в освещении с использованием

школьных средствах массовой информации

мероприятий научной, научно-технической и

инновационной деятельности, направленных на

популяризацию предметов естественно-научной и

инженерной направленности

постоянно Летуновская О. А.,

директор

ответственные за ведение

официальных страниц,

сайта

		2024-11-04T17:20:56+0300
	Директор МБОУ СОШ №9
	Оксана Анатольевна Летуновская, директор МБОУ СОШ №9
	Я являюсь автором этого документа